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平 成 23 年 度 特 別 会 計 補 正 予 算(特第 2 号)



平 成 23 年 度 特 別 会 計 補 正 予 算

予 算 総 則 補 正

第 1条 次に掲げる各特別会計の平成 23年度歳入歳出予算補正は、｢甲号歳入歳出予算補正｣に掲げるとおりとする。

内閣府、総務省及び
財務省所管 交 付 税 及 び 譲 与 税 配 付 金

財 務 省 所 管 国 債 整 理 基 金

文部科学省、経済産
業省及び環境省所管 エ ネ ル ギ ー 対 策

厚 生 労 働 省 所 管 労 働 保 険

第 2条 エネルギー対策特別会計において、｢財政法｣第 14条の 3の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費の追加は、｢丙号繰越明許費補

正｣に掲げるとおりとする。

第 3条 ｢特別会計に関する法律｣第 5条第 2項の規定による各特別会計の｢歳入歳出予算補正予定計算書｣及び｢繰越明許費補正要求書｣は、別に添付する。

第 4条 エネルギー対策特別会計原子力損害賠償支援勘定における｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)による改正後の｢特別会計に関する法律｣の規定による

借入金及び証券の限度額は、 2,000,000 ,000千円とする。

第 5条 平成 23年度特別会計予算総則第 8条第 1項の各特別会計の一時借入金等の限度額の表中

エ ネ ル ギ ー 対 策 エ ネ ル ギ ー 需 給 勘 定 1,183,400,000千円
「

」

を

エ ネ ル ギ ー 対 策 エ ネ ル ギ ー 需 給 勘 定 1,183,400,000千円

原子力損害賠償支援勘定 2,000,000,000

「

」

に改める。

1予算総則補正



第 6条 ｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)の規定により原子力損害賠償支援機構が特別資金援助に係る資金交付を行うために必要となる資金の確保に用いる

ために発行することができる国債の金額の限度は、 2,000 ,000,000千円とする。

2 予算総則補正



甲号 歳入歳出予算補正

所 管 特 別 会 計 款 項
補 正 額

追 加 額 (千円) 修 正 減 少 額 (千円) 差 引 額 (千円)

内閣府、総務
省及び財務省

交付税及び譲与税配
付金

交付税及び譲与税配
付金勘定

歳 入 他 会 計 よ り 受 入 545,469,150 0 545,469,150

一般会計より受入 545,469,150 0 545,469,150

歳 出 地方交付税交付金 545,469,150 0 545,469,150

財 務 省 国 債 整 理 基 金

歳 入 他 会 計 よ り 受 入 2,010,000,000 0 2,010,000,000

他 会 計 よ り 受 入 2,010,000,000 0 2,010,000,000

公 債 金 3,080,601,887 0 3,080,601,887

公 債 金 3,080,601,887 0 3,080,601,887

前年度剰余金受入 0 △ 3,080,601,887 △ 3,080,601,887

前年度剰余金受入 0 △ 3,080,601,887 △ 3,080,601,887

歳 入 補 正 額 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000

歳 出 国 債 整 理 支 出 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000

文部科学省、
経済産業省及
び環境省

エ ネ ル ギ ー 対 策

3甲号 歳入歳出予算補正



所 管 特 別 会 計 款 項
補 正 額

追 加 額 (千円) 修 正 減 少 額 (千円) 差 引 額 (千円)

電源開発促進勘定

歳 入 他 会 計 よ り 受 入 84,680,235 0 84,680,235

電源立地対策財源一
般会計より受入

84,680,235 0 84,680,235

歳 出 電 源 立 地 対 策 費 84,680,235 0 84,680,235

原子力損害賠償支援
勘定

歳 入 他 会 計 よ り 受 入 27,000,000 0 27,000,000

一般会計より受入 27,000,000 0 27,000,000

原子力損害賠償支援
証券及借入金収入

2,000,000,000 0 2,000,000,000

原子力損害賠償支援
証券及借入金収入

2,000,000,000 0 2,000,000,000

歳 入 補 正 額 2,027,000,000 0 2,027,000,000

歳 出 原子力損害賠償支援
機構出資

7,000,000 0 7,000,000

原子力損害賠償支援
資金へ繰入

10,000,000 0 10,000,000

国債整理基金特別会
計へ繰入

2,010,000,000 0 2,010,000,000

歳 出 補 正 額 2,027,000,000 0 2,027,000,000

厚生労働省 労 働 保 険

労 災 勘 定

歳 出 労働安全衛生対策費 88,889 0 88,889

4 甲号 歳入歳出予算補正



丙号 繰 越 明 許 費 補 正

所 管 特 別 会 計 事 項

文部科学省、
経済産業省及
び環境省

エ ネ ル ギ ー 対 策

電源開発促進勘定 (項) 電 源 立 地 対 策 費のうち

原子力施設等防災対策等委
託費(環境放射能水準調査
等委託費のうち環境放射能
水準調査委託費に限る｡)

原子力施設等防災対策等委
託費(海洋環境放射能総合
評価委託費のうち海洋環境
における放射能調査及び総
合評価事業費に限る｡)

5丙号 繰越明許費補正
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平成 23 年度内閣府、総務省及び財務省所管

90010 交 付 税 及 び 譲 与 税 配 付 金 特 別 会 計

甲号 歳入歳出予算補正予定計算書

90011 交付税及び譲与税配付金勘定

区 分 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 歳 入 54,288,951,058 545,469,150 0 545,469,150 54,834,420,208

２ 歳 出 53,084,358,664 545,469,150 0 545,469,150 53,629,827,814

〔主 要 経 費 別 内 訳〕

20 国 債 費 34,053,395,408 0 0 0 34,053,395,408

31 地 方 交 付 税 交 付 金 16,480,757,808 545,469,150 0 545,469,150 17,026,226,958

32 地 方 特 例 交 付 金 372,464,000 0 0 0 372,464,000

33 地 方 譲 与 税 譲 与 金 2,174,909,000 0 0 0 2,174,909,000

95 そ の 他 の 事 項 経 費 232,448 0 0 0 232,448

98 予 備 費 2,600,000 0 0 0 2,600,000

7内閣府、総務省及び財務省所管 交付税及び譲与税配付金特別会計 交付税及び譲与税配付金勘定
財

務

総

務

内
閣
府



〔歳入歳出予算補正予定額内訳〕

歳 入

款・項・目別区分並びに見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 一般会計より受入

0101-01 一般会計より受入 545,469,150 0 545,469,150 ｢特別会計に関する法律｣第 24条の規定による一般会計からの受入見込
額の増加

歳 出

事 項 別 内 訳

項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 地方交付税交付
金

31 地方交付税交付金に
必要な経費

16,480,757,808 545,469,150 0 545,469,150 17,026,226,958 地方交付税交付金の財源の増加額に相当する額の地方

交付税交付金の地方団体への交付

02 地方特例交付金 372,464,000 0 0 0 372,464,000

03 地方譲与税譲与
金

2,174,909,000 0 0 0 2,174,909,000

04 事 務 取 扱 費 231,948 0 0 0 231,948

05 諸 支 出 金 500 0 0 0 500

8 内閣府、総務省及び財務省所管 交付税及び譲与税配付金特別会計 交付税及び譲与税配付金勘定



項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

06 国債整理基金特
別会計へ繰入

34,053,395,408 0 0 0 34,053,395,408

09 予 備 費 2,600,000 0 0 0 2,600,000

歳 入 歳 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

歳 入

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 一 般 会 計 よ り 受 入

0101-01 一 般 会 計 よ り 受 入 16,889,321,600 545,469,150 0 545,469,150 17,434,790,750

0200-00 租 税 2,177,700,000 0 0 0 2,177,700,000

0201-00 地 方 揮 発 油 税 281,800,000 0 0 0 281,800,000

0202-00 石 油 ガ ス 税 12,000,000 0 0 0 12,000,000

0204-00 自 動 車 重 量 税 293,800,000 0 0 0 293,800,000

0205-00 航 空 機 燃 料 税 13,100,000 0 0 0 13,100,000

0203-00 特 別 と ん 税 11,300,000 0 0 0 11,300,000

0206-00 地 方 法 人 特 別 税 1,565,700,000 0 0 0 1,565,700,000

0300-00 借 入 金

0301-00 借 入 金 33,517,295,408 0 0 0 33,517,295,408

0500-00 雑 収 入

9内閣府、総務省及び財務省所管 交付税及び譲与税配付金特別会計 交付税及び譲与税配付金勘定
財

務

総

務

内
閣
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科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

0501-00 雑 収 入 1,800 0 0 0 1,800

0400-00 前 年 度 剰 余 金 受 入

0401-00 前 年 度 剰 余 金 受 入 1,704,632,250 0 0 0 1,704,632,250

歳 入 合 計 54,288,951,058 545,469,150 0 545,469,150 54,834,420,208

歳 出

01 地 方 交 付 税 交 付 金

31021-305-16 地方交付税交付金 16,480,757,808 545,469,150 0 545,469,150 17,026,226,958

02 地 方 特 例 交 付 金 372,464,000 0 0 0 372,464,000

03 地 方 譲 与 税 譲 与 金 2,174,909,000 0 0 0 2,174,909,000

04 事 務 取 扱 費 231,948 0 0 0 231,948

05 諸 支 出 金 500 0 0 0 500

06 国債整理基金特別会計へ
繰入 34,053,395,408 0 0 0 34,053,395,408

09 予 備 費 2,600,000 0 0 0 2,600,000

歳 出 合 計 53,084,358,664 545,469,150 0 545,469,150 53,629,827,814

10 内閣府、総務省及び財務省所管 交付税及び譲与税配付金特別会計 交付税及び譲与税配付金勘定



平 成 23 年 度 財 務 省 所 管

10020 国 債 整 理 基 金 特 別 会 計

甲号 歳入歳出予算補正予定計算書

区 分 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 歳 入 206,417,031,322 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 208,427,031,322

２ 歳 出 194,417,031,322 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 196,427,031,322

〔主 要 経 費 別 内 訳〕

20 国 債 費 194,337,031,322 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 196,347,031,322

40 公 共 事 業 関 係 費( )

42 道 路 整 備 事 業 費 80,000,000 0 0 0 80,000,000

〔歳入歳出予算補正予定額内訳〕

歳 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-24 エネルギー対策特別
会計より受入

2,010,000,000 0 2,010,000,000 ｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)による改正後の｢特別会計に関する
法律｣の規定によるエネルギー対策特別会計からの受入見込額の増加

11財務省所管 国債整理基金特別会計

財

務



款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0200-00 公 債 金

0201-00 公 債 金

0201-01 公 債 金 3,080,601,887 0 3,080,601,887 ｢特別会計に関する法律｣第 47条の規定による平成 22年度発行の公債金
の収入額が減少したことに伴う同法第 46条第 1項の規定により発行す
る公債金収入の見込額の増加

0400-00 前年度剰余金受入

0401-00 前年度剰余金受入

0401-01 前年度剰余金受入 0 △ 3,080,601,887 △ 3,080,601,887 ｢特別会計に関する法律｣第 47条の規定による平成 22年度発行の公債金
の収入額が減少したことに伴う同法第 8条第 1項の規定による前年度の
決算上の剰余金見込額の修正減少

歳 出

事 項 別 内 訳

項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 国債整理支出 194,336,088,008 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 196,346,088,008

20 公債等償還に必要な
経費

180,603,644,087 5,080,601,887 △ 3,080,601,887 2,000,000,000 182,603,644,087 1 公債等償還費の増加

2 ｢特別会計に関する法律｣第 47条の規定により平
成 22年度に発行した公債等が減少したことによる
公債等償還費の修正減少

20 公債利子等支払に必
要な経費

13,581,159,964 10,000,000 0 10,000,000 13,591,159,964 借入金及び原子力損害賠償支援証券の利子支払の増加

20 公債等の償還及び発
行に関する諸費等に
必要な経費

151,283,957 0 0 0 151,283,957

12 財務省所管 国債整理基金特別会計



項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

02 事 務 取 扱 費 943,314 0 0 0 943,314

03 地方道路整備臨
時貸付金社会資
本整備事業特別
会計へ繰入

80,000,000 0 0 0 80,000,000

歳 入 歳 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

歳 入

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 他 会 計 よ り 受 入 82,630,303,439 2,010,000,000 0 2,010,000,000 84,640,303,439

0101-24 エネルギー対策特別会計
より受入 1,398,544,357 2,010,000,000 0 2,010,000,000 3,408,544,357

0101-01 一般会計より受入外 8目 81,231,759,082 0 0 0 81,231,759,082

0800-00 租 税

0803-00 た ば こ 特 別 税 126,200,000 0 0 0 126,200,000

0200-00 公 債 金

0201-00 公 債 金

0201-01 公 債 金 103,296,250,219 3,080,601,887 0 3,080,601,887 106,376,852,106

0600-00 資 産 処 分 収 入

0601-00 株 式 売 払 収 入 111,583,892 0 0 0 111,583,892

0700-00 配 当 金 収 入
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科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

0701-00 配 当 金 収 入 27,463,960 0 0 0 27,463,960

0300-00 運 用 収 入

0301-00 運 用 収 入 129,385,435 0 0 0 129,385,435

0500-00 雑 収 入

0501-00 雑 収 入 95,844,377 0 0 0 95,844,377

0400-00 前 年 度 剰 余 金 受 入

0401-00 前 年 度 剰 余 金 受 入

0401-01 前 年 度 剰 余 金 受 入 20,000,000,000 0 △ 3,080,601,887 △ 3,080,601,887 16,919,398,113

歳 入 合 計 206,417,031,322 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 208,427,031,322

歳 出

01 国 債 整 理 支 出 194,336,088,008 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 196,346,088,008

20100-959-18 債 務 償 還 費 180,603,644,087 5,080,601,887 △ 3,080,601,887 2,000,000,000 182,603,644,087

20100-919-18 利 子 及 割 引 料 13,581,159,964 10,000,000 0 10,000,000 13,591,159,964

20100-123-09 証書等製造費外 5目 151,283,957 0 0 0 151,283,957

02 事 務 取 扱 費 943,314 0 0 0 943,314

03
地方道路整備臨時貸付金
社会資本整備事業特別会
計へ繰入

80,000,000 0 0 0 80,000,000

歳 出 合 計 194,417,031,322 5,090,601,887 △ 3,080,601,887 2,010,000,000 196,427,031,322

14 財務省所管 国債整理基金特別会計



国 債 整 理 基 金 特 別 会 計 補 正

平成21年度、平成22年度及び平成23年度末における国債整理基金の年

度末基金残高表

区 分 事 項 平 成 21 年 度 (実績) (千円) 平 成 22 年 度 (予定) (千円) 平 成 23 年 度 (予定) (千円)

償 還 財 源 繰 入 額 等 公 債 等 28,138,859,312 23,180,948,276 32,819,494,292

一 般 会 計 負 担 分 9,873,122,796 10,651,207,653 10,585,771,304

定 率 ・ 発 行 差 減 額 分 8,857,725,438 8,883,560,692 9,572,642,982

財 政 法 第 6 条 分 0 812,341,436 0

社会資本整備事業特別会計受入金
等相当額分 87,153,254 94,370,411 89,610,638

減 税 特 例 公 債 償 還 分 256,773,784 256,773,784 256,773,784

道路整備に係る公債償還分 100,000,000 100,000,000 100,000,000

予 算 繰 入 分 571,470,320 504,161,330 566,743,900

特 別 会 計 負 担 分 18,209,089,018 12,427,919,250 22,076,708,155

株 式 売 払 収 入 0 0 111,583,892

株 式 管 理 処 分 経 費 0 0 △ 3,286,059

配 当 金 収 入 21,548,120 27,365,720 27,463,960

運 用 収 入 30,174,161 24,206,936 21,253,040

前 年 度 剰 余 金 4,925,217 50,248,717 0

借 入 金 36,561,599,626 36,686,090,566 37,539,387,147

一 般 会 計 負 担 分 880,692,024 1,002,506,065 1,004,551,067

定 率 分 296,257,010 281,193,682 265,733,997

予 算 繰 入 分 584,435,014 721,312,383 738,817,070

特 別 会 計 負 担 分 35,680,907,602 35,683,584,501 36,534,836,080
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区 分 事 項 平 成 21 年 度 (実績) (千円) 平 成 22 年 度 (予定) (千円) 平 成 23 年 度 (予定) (千円)

合 計 64,700,458,938 59,867,038,842 70,358,881,439

償 還 額 公 債 等 26,835,601,623 22,146,677,101 34,990,365,621

普 通 国 債 8,292,346,087 9,452,846,971 12,530,912,471

出 資 国 債 等 334,166,518 265,999,280 2,382,764,250

財 政 投 融 資 特 別 会 計 国 債 18,209,089,018 12,427,830,850 20,076,688,900

借 入 金 36,416,810,304 36,401,765,235 37,108,934,681

合 計 63,252,411,927 58,548,442,336 72,099,300,302

社 会 資 本 整 備 事 業 特 別 会 計 道 路 整 備 勘 定 へ 繰 入 65,278,755 80,000,000 80,000,000

一般会計の負担に属する道路の整備の財源のために発行された公債の償還に充て
るべき額 34,721,245 0 0

差 引 基 金 増 △ 減 額 1,348,047,011 1,238,596,506 △ 1,820,418,863

年 度 末 基 金 残 高 12,465,209,624 13,703,806,130 11,883,387,267

国 債 借 換 額 90,480,299,336 100,835,519,301 111,296,250,219

｢特 別 会 計 に 関 す る 法 律｣第 47 条 の 規 定 に よ る 借 換 国 債 収 入 額 8,126,382,532 16,919,398,113 12,000,000,000

一般会計の負担に属する道路の整備の財源のために発行された公債の償還に充て
るべき額 34,721,245 0 0

｢特別会計に関する法律｣第 47条の規定による借換国債収入額等を含む年度末基
金残高 20,626,313,401 30,623,204,243 23,883,387,267

(注) 1 ｢社会資本整備事業特別会計受入金等相当額分｣とは、｢日本電信電話株式会社の株式の売払収入の活用による社会資本の整備の促進に関する特別措置法｣第 6条第 2項の規定による社会資
本整備事業特別会計からの受入金等に相当する額の国債整理基金特別会計への繰入額をいう。

2 ｢道路整備に係る公債償還分｣とは、｢特別会計に関する法律｣第 42条第 5項の規定による一般会計の負担に属する道路の整備の財源のために発行された公債の償還に必要な財源の国債整
理基金特別会計への繰入額をいう。

3 国債整理基金特別会計が｢東京地下鉄株式会社法｣附則第 11条及び｢特別会計に関する法律｣附則第 12条の 2の規定により保有することとなった株式の状況は、次のとおりである。
平 成 21 年 度 末(実績) 平 成 22 年 度 末(予定) 平 成 23 年 度 末(予定)

東京地下鉄株式会社株券
数量 (株) 293,140,061 293,140,061 106,934,150
価格(千円) 165,262,090 165,262,090 60,285,725

日 本 郵 政 株 式 会 社 株 券
数量 (株) 96,000,000 96,000,000 96,000,000
価格(千円) 6,160,616,273 6,160,616,273 6,160,616,273

4 本表の平成 21年度(実績)｢年度末基金残高｣の欄の金額には、｢決算調整資金に関する法律｣附則第 2条の規定により決算調整資金へ繰り入れた金額 718,175,674千円が含まれている。
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平成 23年度文部科学省、経済産業省及び環境省所管

90020 エ ネ ル ギ ー 対 策 特 別 会 計

甲号 歳入歳出予算補正予定計算書

90022 電源開発促進勘定

区 分 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 歳 入 330,021,719 84,680,235 0 84,680,235 414,701,954

２ 歳 出 330,021,719 84,680,235 0 84,680,235 414,701,954

〔主 要 経 費 別 内 訳〕

63 エ ネ ル ギ ー 対 策 費 329,171,719 84,680,235 0 84,680,235 413,851,954

98 予 備 費 850,000 0 0 0 850,000

〔歳入歳出予算補正予定額内訳〕

歳 入

款・項・目別区分並びに見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 電源立地対策財源一
般会計より受入
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0101-01 一般会計より受入 84,680,235 0 84,680,235 ｢特別会計に関する法律｣の規定による電源開発促進税収入相当額の電源
立地対策に要する費用の財源に充てるための一般会計からの受入見込額

の増加

歳 出

事 項 別 内 訳

項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 電源立地対策費 166,771,086 84,680,235 0 84,680,235 251,451,321

63 原子力の推進及び電
源立地地域の振興に
必要な経費

158,767,438 84,680,235 0 84,680,235 243,447,673 1 東日本大震災による原子力安全等の確保を図るた

め行う原子力被災者及び子どもに対する健康管理・

調査事業の基金の造成に要する経費の福島県に対す

る交付金の交付

2 東日本大震災による原子力災害に伴い環境放射線

モニタリングの強化を図るため行う空間放射線の測

定事業等の地方公共団体等への委託

63 電源立地地域の原子
力防災体制の整備等
に必要な経費

8,003,648 0 0 0 8,003,648

02 電源利用対策費 26,325,055 0 0 0 26,325,055

03 独立行政法人日
本原子力研究開
発機構運営費

101,241,272 0 0 0 101,241,272

04 独立行政法人日
本原子力研究開
発機構施設整備
費

2,673,149 0 0 0 2,673,149
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項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

05 独立行政法人新
エネルギー・産
業技術総合開発
機構運営費

5,229,352 0 0 0 5,229,352

06 独立行政法人原
子力安全基盤機
構運営費

20,341,379 0 0 0 20,341,379

07 事 務 取 扱 費 5,089,944 0 0 0 5,089,944

08 周辺地域整備資
金へ繰入

1,500,000 0 0 0 1,500,000

09 諸 支 出 金 482 0 0 0 482

19 予 備 費 850,000 0 0 0 850,000

歳 入 歳 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

歳 入

0100-00 他 会 計 よ り 受 入 248,437,161 84,680,235 0 84,680,235 333,117,396

0101-00 電源立地対策財源一般会
計より受入

0101-01 一 般 会 計 よ り 受 入 108,137,396 84,680,235 0 84,680,235 192,817,631

0102-00 電源利用対策財源一般会
計より受入 140,299,765 0 0 0 140,299,765

0200-00 周辺地域整備資金より受
入

0201-00 周辺地域整備資金より受
入 62,470,000 0 0 0 62,470,000

0400-00 雑 収 入
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科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

0401-00 雑 収 入 1,015,960 0 0 0 1,015,960

0500-00 前 年 度 剰 余 金 受 入

0501-00 前 年 度 剰 余 金 受 入 18,098,598 0 0 0 18,098,598

歳 入 合 計 330,021,719 84,680,235 0 84,680,235 414,701,954

歳 出

01 電 源 立 地 対 策 費 166,771,086 84,680,235 0 84,680,235 251,451,321

63191-125-14 原子力施設等防災対
策等委託費 8,510,750 6,497,817 0 6,497,817 15,008,567

63191-305-16 電源立地等推進対策
交付金 15,440,838 78,182,418 0 78,182,418 93,623,256

63191-125-14 電源立地等推進対策
委託費外 5目 142,819,498 0 0 0 142,819,498

02 電 源 利 用 対 策 費 26,325,055 0 0 0 26,325,055

03 独立行政法人日本原子力
研究開発機構運営費 101,241,272 0 0 0 101,241,272

04 独立行政法人日本原子力
研究開発機構施設整備費 2,673,149 0 0 0 2,673,149

05
独立行政法人新エネル
ギー・産業技術総合開発
機構運営費

5,229,352 0 0 0 5,229,352

06 独立行政法人原子力安全
基盤機構運営費 20,341,379 0 0 0 20,341,379

07 事 務 取 扱 費 5,089,944 0 0 0 5,089,944

08 周辺地域整備資金へ繰入 1,500,000 0 0 0 1,500,000

09 諸 支 出 金 482 0 0 0 482

19 予 備 費 850,000 0 0 0 850,000

歳 出 合 計 330,021,719 84,680,235 0 84,680,235 414,701,954
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90023 原子力損害賠償支援勘定

区 分 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 歳 入 0 2,027,000,000 0 2,027,000,000 2,027,000,000

２ 歳 出 0 2,027,000,000 0 2,027,000,000 2,027,000,000

〔主 要 経 費 別 内 訳〕

20 国 債 費 0 2,010,000,000 0 2,010,000,000 2,010,000,000

63 エ ネ ル ギ ー 対 策 費 0 17,000,000 0 17,000,000 17,000,000

〔歳入歳出予算補正予定額内訳〕

歳 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 一般会計より受入

0101-01 一般会計より受入 27,000,000 0 27,000,000 ｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)による改正後の｢特別会計に関する
法律｣の規定による原子力損害賠償支援対策に要する費用の財源に充て

るための一般会計からの受入見込額を計上

0200-00 原子力損害賠償支援
証券及借入金収入

0201-00 原子力損害賠償支援
証券及借入金収入
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0201-01 原子力損害賠償支援
証券及借入金収入

2,000,000,000 0 2,000,000,000 ｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)の規定により交付された国債の償還
金の支出に要する費用の財源に充てるための｢原子力損害賠償支援機構

法｣(仮称)による改正後の｢特別会計に関する法律｣に基づく原子力損害

賠償支援証券及び借入金の収入見込額を計上

歳 出

事 項 別 内 訳

項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 原子力損害賠償
支援機構出資

63 原子力損害賠償支援
機構出資に必要な経
費

0 7,000,000 0 7,000,000 7,000,000 東日本大震災による原子力損害の賠償の迅速かつ適切

な実施等に対応するため行う原子力損害賠償支援機構

(仮称)の設立に要する資金に充てるための同機構に対

する出資

02 原子力損害賠償
支援資金へ繰入

63 原子力損害賠償支援
資金へ繰入れに必要
な経費

0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000 東日本大震災による原子力損害の賠償の迅速かつ適切

な実施等に対応するため行う｢原子力損害賠償支援機

構法｣(仮称)による改正後の｢特別会計に関する法律｣

の規定による原子力損害賠償支援資金(仮称)への繰入

れ

03 国債整理基金特
別会計へ繰入
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項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

20 国債整理基金特別会
計へ繰入れに必要な
経費

0 2,010,000,000 0 2,010,000,000 2,010,000,000 東日本大震災による原子力損害の賠償の迅速かつ適切

な実施等に対応するため行う｢原子力損害賠償支援機

構法｣(仮称)による改正後の｢特別会計に関する法律｣

の規定による国債の償還及び借入金の利子等の支払財

源に充てるための国債整理基金特別会計への繰入れ

歳 入 歳 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

歳 入

0100-00 他 会 計 よ り 受 入

0101-00 一 般 会 計 よ り 受 入

0101-01 一 般 会 計 よ り 受 入 0 27,000,000 0 27,000,000 27,000,000

0200-00 原子力損害賠償支援証券
及借入金収入

0201-00 原子力損害賠償支援証券
及借入金収入

0201-01 原子力損害賠償支援証券
及借入金収入 0 2,000,000,000 0 2,000,000,000 2,000,000,000

歳 入 合 計 0 2,027,000,000 0 2,027,000,000 2,027,000,000

歳 出

01 原子力損害賠償支援機構
出資

63191-959-24 原子力損害賠償支援
機構出資金 0 7,000,000 0 7,000,000 7,000,000

02 原子力損害賠償支援資金
へ繰入
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科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

63199-956-22 原子力損害賠償支援
資金へ繰入 0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000

03 国債整理基金特別会計へ
繰入

20100-306-22 国債整理基金特別会
計へ繰入 0 2,010,000,000 0 2,010,000,000 2,010,000,000

歳 出 合 計 0 2,027,000,000 0 2,027,000,000 2,027,000,000

24 文部科学省、経済産業省及び環境省所管 エネルギー対策特別会計 原子力損害賠償支援勘定



丙号 繰越明許費補正要求書

勘 定 事 項 事 由

電源開発促進勘定 (項) 電 源 立 地 対 策 費のうち

原子力施設等防災対策等委託費
(環境放射能水準調査等委託費
のうち環境放射能水準調査委託
費に限る｡)

事業の性質上その実施に相当の期間を要し、かつ、事業が本年度内に終わらない場合

にも引き続いて実施する必要があるものであり、計画に関する諸条件、気象又は用地の

関係、補償処理の困難、資材の入手難その他のやむを得ない事由により、年度内に支出

を完了することが期し難い場合もあるため

原子力施設等防災対策等委託費
(海洋環境放射能総合評価委託
費のうち海洋環境における放射
能調査及び総合評価事業費に限
る｡)

事業の性質上その実施に相当の期間を要し、かつ、事業が本年度内に終わらない場合

にも引き続いて実施する必要があるものであり、計画に関する諸条件、気象の関係その

他のやむを得ない事由により、年度内に支出を完了することが期し難い場合もあるため
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エ ネ ル ギ ー 対 策 特 別 会 計 補 正

原子力損害賠償支援勘定

原子力損害賠償支援資金増減計画表

区 分 平 成 23 年 度 予 定 額(円)

前 年 度 末 現 在 額 －

(受 入)

前 年 度 剰 余 金 受 入 －

歳 出 受 入 10,000,000,000

計 10,000,000,000

区 分 平 成 23 年 度 予 定 額(円)

(払 出)

歳 入 繰 入 －

計 －

本 年 度 末 現 在 額 10,000,000,000
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エ ネ ル ギ ー 対 策 特 別 会 計 補 正

原子力損害賠償支援勘定

平成 23年度借入金の借入れ証券の発行及び償還計画表

区 分 借 入 金 及 び 証 券(円) 借入金及び証券の償還額(円) 備 考

償 還 期 間 1 年 内

平 成 23 年 度 2,000,000,000,000
｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)の規定により交付された国債の償還金の支出に係る借

入金及び証券 2,000,000,000,000円につき平成 24年度内に償還する予定である。

平 成 24 年 度 2,000,000,000,000

(注) 借入金及び証券の総額 2,000,000,000,000円は、｢原子力損害賠償支援機構法｣(仮称)の規定により交付された国債の償還金の支出に要する費用の財源に充てるためのものである。
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平 成 23 年 度 厚 生 労 働 省 所 管

12010 労 働 保 険 特 別 会 計

甲号 歳入歳出予算補正予定計算書

12011 労 災 勘 定

区 分 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 歳 入 1,158,334,314 0 0 0 1,158,334,314

２ 歳 出 1,138,585,384 88,889 0 88,889 1,138,674,273

〔主 要 経 費 別 内 訳〕

01 社 会 保 障 関 係 費( )

06 雇 用 労 災 対 策 費 1,130,785,384 88,889 0 88,889 1,130,874,273

98 予 備 費 7,800,000 0 0 0 7,800,000

〔歳出予算補正予定額内訳〕

歳 出

事 項 別 内 訳

項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 労働安全衛生対
策費
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項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

06 労働安全衛生対策に
必要な経費

21,746,874 88,889 0 88,889 21,835,763 東日本大震災により被害を受けた原子力発電施設にお

ける緊急作業従事者の長期的な健康管理のため行う被

ばく線量等管理データベースの構築の民間団体への委

託

02 独立行政法人労
働安全衛生総合
研究所運営費

1,560,323 0 0 0 1,560,323

03 独立行政法人労
働安全衛生総合
研究所施設整備
費

210,868 0 0 0 210,868

04 保 険 給 付 費 793,061,020 0 0 0 793,061,020

17 職務上年金給付
費年金特別会計
へ繰入

10,542,385 0 0 0 10,542,385

18 職務上年金給付
費等交付金

8,244,969 0 0 0 8,244,969

05 社会復帰促進等
事業費

172,917,774 0 0 0 172,917,774

06 独立行政法人労
働者健康福祉機
構運営費

9,048,644 0 0 0 9,048,644

07 独立行政法人労
働者健康福祉機
構施設整備費

3,194,106 0 0 0 3,194,106

08 仕事生活調和推
進費

1,368,975 0 0 0 1,368,975

09 中小企業退職金
共済等事業費

2,251,063 0 0 0 2,251,063
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項 ・ 事 項
平 成 23 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 予 定 改平成23年度
予 定 額

(千円)

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

10 独立行政法人労
働政策研究・研
修機構運営費

118,349 0 0 0 118,349

11 独立行政法人労
働政策研究・研
修機構施設整備
費

29,517 0 0 0 29,517

12 個別労働紛争対
策費

771,023 0 0 0 771,023

13 業 務 取 扱 費 48,034,791 0 0 0 48,034,791

14 施 設 整 備 費 2,536,322 0 0 0 2,536,322

15 保険料返還金等
徴収勘定へ繰入

55,148,381 0 0 0 55,148,381

29 予 備 費 7,800,000 0 0 0 7,800,000

歳 入 歳 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

歳 入

0100-00 保 険 収 入 1,004,113,241 0 0 0 1,004,113,241

0101-00 他 勘 定 よ り 受 入 810,055,189 0 0 0 810,055,189

0102-00 一 般 会 計 よ り 受 入 332,842 0 0 0 332,842

0103-00 未 経 過 保 険 料 受 入 15,515,965 0 0 0 15,515,965

0104-00 支 払 備 金 受 入 178,209,245 0 0 0 178,209,245
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科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

0400-00 運 用 収 入

0401-00 運 用 収 入 134,131,151 0 0 0 134,131,151

0500-00 独立行政法人納付金

0501-00 独立行政法人労働安全衛
生総合研究所納付金 498,650 0 0 0 498,650

0200-00 雑 収 入

0201-00 雑 収 入 19,591,272 0 0 0 19,591,272

歳 入 合 計 1,158,334,314 0 0 0 1,158,334,314

歳 出

01 労働安全衛生対策費 21,746,874 88,889 0 88,889 21,835,763

06081-125-14 労働災害防止対策事
業委託費 8,161,223 88,889 0 88,889 8,250,112

06081-111-05 非常勤職員手当外20
目 13,585,651 0 0 0 13,585,651

02 独立行政法人労働安全衛
生総合研究所運営費 1,560,323 0 0 0 1,560,323

03 独立行政法人労働安全衛
生総合研究所施設整備費 210,868 0 0 0 210,868

04 保 険 給 付 費 793,061,020 0 0 0 793,061,020

17 職務上年金給付費年金特
別会計へ繰入 10,542,385 0 0 0 10,542,385

18 職務上年金給付費等交付
金 8,244,969 0 0 0 8,244,969

05 社会復帰促進等事業費 172,917,774 0 0 0 172,917,774

06 独立行政法人労働者健康
福祉機構運営費 9,048,644 0 0 0 9,048,644

07 独立行政法人労働者健康
福祉機構施設整備費 3,194,106 0 0 0 3,194,106

08 仕事生活調和推進費 1,368,975 0 0 0 1,368,975
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科 目 平 成 23 年 度 補 正 予 定 改平成 23年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

09 中小企業退職金共済等事
業費 2,251,063 0 0 0 2,251,063

10 独立行政法人労働政策研
究・研修機構運営費 118,349 0 0 0 118,349

11 独立行政法人労働政策研
究・研修機構施設整備費 29,517 0 0 0 29,517

12 個別労働紛争対策費 771,023 0 0 0 771,023

13 業 務 取 扱 費 48,034,791 0 0 0 48,034,791

14 施 設 整 備 費 2,536,322 0 0 0 2,536,322

15 保険料返還金等徴収勘定
へ繰入 55,148,381 0 0 0 55,148,381

29 予 備 費 7,800,000 0 0 0 7,800,000

歳 出 合 計 1,138,585,384 88,889 0 88,889 1,138,674,273
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平 成 23 年 度 労 働 保 険 特 別 会 計 補 正

労 災 勘 定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 23 年 度 予 定 額(円)

労 働 安 全 衛 生 対 策 経 費 21,719,378,684

独立行政法人労働安全衛生総合研究所運営費 1,560,323,000

独立行政法人労働安全衛生総合研究所施設整
備費 210,868,000

保 険 給 付 費 793,061,020,000

職務上年金給付費年金特別会計へ繰入 10,542,385,000

職 務 上 年 金 給 付 費 等 交 付 金 8,244,969,000

社 会 復 帰 促 進 等 事 業 経 費 172,750,505,820

独立行政法人労働者健康福祉機構運営費 9,048,644,000

独立行政法人労働者健康福祉機構施設整備費 3,194,106,000

仕 事 生 活 調 和 推 進 費 1,368,975,000

中 小 企 業 退 職 金 共 済 等 事 業 費 2,251,063,000

独立行政法人労働政策研究・研修機構運営費 118,349,000

独立行政法人労働政策研究・研修機構施設整
備費 29,517,000

個 別 労 働 紛 争 対 策 費 771,023,000

業 務 取 扱 費 48,173,782,082

施 設 整 備 経 費 1,542,475,269

保 険 料 返 還 金 等 徴 収 勘 定 へ 繰 入 56,890,900,162

未 収 金 償 却 引 当 金 繰 入 2,322,192,654

利 益

科 目 平 成 23 年 度 予 定 額(円)

徴 収 勘 定 よ り 受 入 812,290,227,662

一 般 会 計 よ り 受 入 332,842,000

利 子 収 入 134,131,151,000

独立行政法人労働安全衛生総合研究所納付金 498,650,000

雑 収 入 20,917,878,512

前 年 度 繰 越 支 払 備 金 178,209,245,000

前 年 度 繰 越 未 経 過 保 険 料 15,655,609,000

本 年 度 損 失 183,481,126,093
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損 失

科 目 平 成 23 年 度 予 定 額(円)

雑 損 908,476,596

予 備 費 7,800,000,000

次 年 度 繰 越 支 払 備 金 187,715,445,000

次 年 度 繰 越 未 経 過 保 険 料 15,292,331,000

合 計 1,345,516,729,267

利 益

科 目 平 成 23 年 度 予 定 額(円)

合 計 1,345,516,729,267
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平 成 23 年 度 労 働 保 険 特 別 会 計 補 正

労 災 勘 定

予 定 貸 借 対 照 表

借 方

科 目 平 成 23 年 度 末 予 定 額(円)

流 動 資 産 8,146,865,054,223

現 金 預 金 8,072,758,831,132

未 収 金 59,509,932,414

前 払 金 14,596,290,677

固 定 資 産 281,815,988,370

土 地 24,092,951,319

立 木 竹 301,040,792

建 物 38,220,113,578

工 作 物 11,698,027,791

機 械 器 具 18,722,645,885

未 完 成 施 設 441,976,998

独立行政法人労働安全衛生総合研究所出資
金 10,678,497,534

独立行政法人福祉医療機構出資金 5,875,797,673

独立行政法人労働政策研究・研修機構出資
金 1,748,421,854

独立行政法人労働者健康福祉機構出資金 170,036,514,946

本 年 度 損 失 183,481,126,093

固 定 資 産 評 価 差 損 4,182,743,107

合 計 8,616,344,911,793

貸 方

科 目 平 成 23 年 度 末 予 定 額(円)

支 払 備 金 187,715,445,000

未 払 金 13,053,484

未 経 過 保 険 料 15,292,331,000

未 収 金 償 却 引 当 金 38,800,475,934

繰 越 利 益 8,374,523,606,375

合 計 8,616,344,911,793
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